
SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 20134 CADERNO 5 

P O R T A R I A  Nº.  331/2012 - GEAPE/HEMOPA, 14 DE 
DEZEMBRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Carmen 
Priscila Ferreira Farias , Tecnica de Patologia Clinica, matrícula 
nº 54196858/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21 de novembro de 
2012 a 21 de dezembro de 2012. Laudo nº. 6949/12.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 14 de dezembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 476132

Contrato: 248
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação 
de serviços de engenharia, relativos à manutenção preventiva e 
corretiva dos elevadores da FHCGV, com fornecimento e aplicação 
de materiais de consumo, peças de reposição e acessórios.
Valor Total: 33,000.00
Data Assinatura: 27/12/2012
Vigência: 27/12/2012 a 26/06/2013
Dispensa: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: ELEVADORES OK SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA - ME
Endereço: Tv. Curuzú, 2005
CEP. 66093-540 - Belém/PAEmail: vendas@elevadoresok.com.br
Telefone: 9132360414 Fax: 9132360414 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476275

PORTARIA Nº 844, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo 
relacionado, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo, a contar de  02.01.2013.

MATRICULA NOME CARGO

57188268/ 1 GUILHERME BOULHOSA GUIMARAES AUX. DE TECNICO DE 
INFORMATICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 845, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER, Gratifi cação de Tempo Integral a servidora abaixo 
relacionado, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo, a contar de  02.01.2013.

MATRICULA NOME CARGO

55590225/ 1 RODRIGO SILVA MARQUES TEC. EM PROCES. DE DADOS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 836, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:
CESSAR, a Gratifi cação de Tempo Integral das servidoras abaixo 
relacionadas, com percentual fi xado em 70% (setenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR 
DE 

105341/1 IERECE RODRIGUES COSTA AGENTE 
ADMINISTRATIVO 29/12/2012

92711/1 JUCILENE MARIA PEREIRA 
PAIXAO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 13/12/2012

CONCEDER, Gratifi cação de Tempo Integral as servidoras abaixo 
relacionadas, com percentual fi xado em 70% (setenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR 
DE 

5894978/1 ELIANA MATOS MIRANDA AUX.
ADMINISTRATIVO 01/01/2013

54180196/2 THAIS DE FATIMA CUNHA 
ALVES

AUX.
ADMINISTRATIVO 01/01/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 872,  DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30 de janeiro de 2012.
Considerando a contratação através Processo Licitatório, de 
empresa especializada para a execução de pintura e sinalização 
do estacionamento da FHCGV, abrangendo serviços de sinalização 
gráfi ca vertical e horizontal, bem como, implantação de placas 
indicativas semi refl exivas;
Considerando a necessidade do estacionamento de procedimento 
que  viabilizem a  normatização  para o fl uxo  de entrada e 
saída de veículos nas dependências da FHCGV, bem como, para 
a ocupação ordenada das vagas disponíveis no estacionamento 
do hospital;
Considerando que é de 125 (Cento e Vinte Cinco), o número 
atual de vagas, o que exigirá, por certo, o estabelecimento de 
regras a serem observadas pelos servidores e usuários.
Considerando a necessidade de se oportunizar a  
representatividade dos servidores desta Fundação, na análise e 
discussão das medidas a serem implantadas.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a 
Comissão que deverá apresentar, sugestões e critérios que terão 
por fi nalidade subsidiar decisão do Colegiado, para normatizar 
o ingresso de veículos automotores no estacionamento da 
Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
A Comissão terá o prazo de 30 dias, a contar desta Publicação, 
para emissão de Relatório conclusivo.
PRESIDENTE:
ROBERTO BALTAZAR DA COSTA 
MEMBROS:
SAULO COELHO DE ASSIS RIBEIRO 
LACY CARDOSO DE BRITO JUNIOR 
MAYRA LUANA DOS SANTOS           
RITA DE CASSIA CARVALHO DA SILVA  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476311

PORTARIA DE Nº 841, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
- Considerando o Decreto nº. 410/2012 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2011/302333.
RESOLVE: 
PRORROGAR os contratos dos servidores abaixo relacionados, 
celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, posteriormente alterada pela Lei nº 
077/2011, os quais vigorarão até o dia 17 de Outubro de 2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

5895680/ 1 ANA CLAUDIA NUNES DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

5895681/ 1 ANA MARIA ARAUJO DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM

5895704/ 1 AURINA CARNEIRO EVERTO TECNICO DE ENFERMAGEM

5895701/ 1 CARLA CELSA DA COSTA MAIA TECNICO DE ENFERMAGEM

5895706/ 1 MAURICIO REIS DA CRUZ PINTO TECNICO DE ENFERMAGEM

57209056/ 2 MESSIAS DE JESUS CASTRO MENDES TECNICO DE ENFERMAGEM

5895708/ 1 ROSEANE DOS SANTOS BARBOSA 
DE MELO TECNICO DE ENFERMAGEM

5895710/ 1 RUTH LEA AMADOR DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

PORTARIA DE Nº 842, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
- Considerando o Decreto nº. 410/2012 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2011/155103.
RESOLVE
PRORROGAR os contratos dos servidores abaixo relacionados, 
celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, posteriormente alterada pela Lei nº 
077/2011, os quais vigorarão até o dia 30 de Junho de 2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

57208141/ 2 ALANA CRISTINA NOVOA DE 
MENDONCA AUX.ADMINISTRATIVO

57195889/ 2 DANUZA MIRANDA DA SILVA ROCHA ENFERMEIRO

5890820/ 1 FABRICIO GONCALVES CORDEIRO ENFERMEIRO

5891649/ 1 JACO NAVEGANTES DA SILVA ENFERMEIRO

54181790/ 2 MARCIA CRISTINA BATISTA LEAL ENFERMEIRO

5890857/ 1 TATIANNE SILVA DE SOUZA ENFERMEIRO

54190262/ 3 IVETE FURTADO RIBEIRO FISIOTERAPEUTA

5890829/ 1 CAMILA PEDREIRA OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA

5890835/ 1 DANILO GOUVEIA GABRIEL FISIOTERAPEUTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV
PORTARIA DE Nº 843, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
- Considerando o Decreto nº. 410/2012 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2011/155103.
RESOLVE: 
PRORROGAR os contratos dos servidores abaixo relacionados, 
celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, posteriormente alterada pela Lei nº 
077/2011, os quais vigorarão até o dia 26 de Junho de 2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

57209078/ 2 ANDREA ALEIXO DE PAIVA AUX.ADMINISTRATIVO

5373298/ 3 CARLOS ALBERTO LOPES DOS SANTOS AUX.ADMINISTRATIVO

80846005/ 1 CRISTIANE RIBEIRO ALVES AUX.ADMINISTRATIVO

57176114/ 2 GLEYSIANE RAVENA OLIVEIRA SANTOS AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV


